

## מערך הבריאות והרווחה בנירים 2021

ייעוד מערך הרווחה והבריאות בנירים הינו: מימוש המחויבות של הקיבוץ לחבריו בתחומי הבריאות והרווחה. מתן מענה מקצועי לצרכים של כלל החברים, תוך מיצוי מרבי ומיטבי של זכויות ומשאבים חיצוניים ופנימיים.

הערך העומד ביסוד מערך הרווחה בנירים הוא ה"ערבות ההדדית". בשונה מ"עזרה הדדית" המבוססת על התנדבות ורצון טוב, "ערבות הדדית" מהווה בסיס מוסרי למערכת מקיפה של ביטחון סוציאלי המעוגן בהחלטות מחייבות בין הקיבוץ לחבריו ובאות לידי ביטוי במס האיזון המשולם ע"י החברים מחד ובסיוע בעתות מצוקה או צורך מאידך.

עם השינוי בהתנהלות הקיבוץ וסיווגו כקיבוץ מתחדש, עוגנו עקרונות ה"ערבות ההדדית" בתקנון הקיבוץ ובהסדריו.

בתהליך השינוי שעבר הקיבוץ, עבר בהדרגה מרכז הכובד מהתחום הציבורי למשפחתי, כמתן ביטוי לרצון ולצורך של החברים ביותר אוטונומיה בקבלת החלטות אישיות ומשפחתיות, זאת מבלי לוותר על השותפות והביטחון שמספקת הקהילה.

מערך הרווחה בנירים יוצא מתוך תפיסה זו ורואה במשפחה שותפה מרכזית בקבלת החלטות ובטיפול בחבר במצבי משבר וחולי. תפקידו של הקיבוץ, באמצעות מערך הרווחה, לסייע, לתמוך וללוות את החבר ומשפחתו בכפוף להחלטות. כמו כן מסייע מערך הרווחה במיצוי זכויות ממקורות חיצוניים, כל זאת במטרה לספק לחבר טיפול מיטבי בהתאם למצבו ולצרכיו.

**חוברת זו הינה חוברת מידע לציבור ואיננה מסמך משפטי.**

**הנוסח המחייב מופיע בהחלטות הקיבוץ.**

**ההחלטות משתנות מעת לעת עפ"י החלטות הקיבוץ**

**הנהלת בריאות ורווחה**

**נירים 2021**

## פעילויות, החלטות ונוהלים במערכת הבריאות

### מרפאת כנען

מרפאת קופ"ח כללית, הנותנת שירותי רפואת משפחה בקהילה, צוות המרפאה מורכב מאחיות, רופאים ומזכירה רפואית.

המרפאה פתוחה חמישה ימים בשבוע.

המרפאה משותפת לשלושה קיבוצים (כיסופים, עין השלושה ונירים), צוות היגוי המורכב מנציגי שלושת הקיבוצים מלווה את התנהלות המרפאה.

טלפון המרפאה 08-6425250

**סבסוד תרופות כרוניות** - הקיבוץ יסבסד תרופות המוגדרות כתרופות כרוניות עפ"י חוק בריאות ממלכתי באופן הבא: החבר ישלם סכום שלא יעלה על 400 ₪ לרבעון ומשפחה עד 800 ₪ לרבעון.

### רפואת חירום

מד"א 101 - בקריאה למד"א ההודעה מגיעה גם למוקד "איחוד הצלה" (בנירים, דר' מיכאל בס מתנדב "באיחוד הצלה") ולמוקד רפואה באוגדת עזה והראשון שפנוי מגיע לטפל באירוע.

בכל אירוע חירום יש להתקשר למד"א ובנוסף ליפעת בורנשטיין (אחות), 0528880333.

אילת רם (חובשת בכירה) ודר' מיכאל בס מקבלים את ההודעה דרך מוקד מד"א.

בנירים יש אמבולנס, שנותן מענה למקרי חירום, שאינם מצריכים טיפול נמרץ. כיום בנירים יש שני נהגי אמבולנס פעילים, כשאחד מהם עובד מחוץ לקיבוץ. מחסור בנהגי אמבולנס/חובשים מקשה על מתן מענה בעזרת האמבולנס שלנו (בנסיעת חירום חייבים להיות בו זמנית נהג אמבולנס וחובש).

כיום האמבולנס נותן מענה מידי עד החבירה לאמבולנס אט"ן (אמבולנס טיפול נמרץ) ובנסיעות שאינן מחייבות נהג וחובש.

בתחנת מד"א באשכול ובאופקים יש אט"ן, התחנה פועלת 24 שעות ביממה.

נוהל תשלום למד"א עבור פינוי באמבולנס:

כל הזמנת אמבולנס מחוייבת בתשלום, למעט מקרים מיוחדים המפורטים באתר מד"א (משתנים מעת לעת) ולמנויי "קהילה תומכת", בתנאי שהקריאה נעשתה דרך מוקד "קהילה תומכת".

ניצולי שואה יכולים לקבל החזר חלקי במקרה שחויבו.

הקיבוץ מממן 50% מעלות החיוב על הנסיעה באמבולנס.

**נסיעה למיון-בכל פנייה למיון, גם אם הנסיעה היא באופן עצמאי, וגם באמבולנס, יש לקבל הפנייה מהמרפאה בשעות הקבלה, או מכללית און ליינ (רופא ביעוץ טלפוני או בהתקשרות ל-2700 \*), או דרך השר"פ.**

### **מרכזים לרפואה דחופה**

**\*שירות רפואי לתושבי מ. א. אשכול כל תושבי המועצה הינם מנויים של חברת "בטחון ושר"פ בקהילה" במימון המועצה:**

- ❖ מרפאת לילה במרכז צוחר מס' טלפון 08-9965555
  - ❖ המוקד פועל כל ימות השבוע מהשעה 20.00 עד השעה 24.00
  - ❖ שירות יעוץ טלפוני ע"י רופאים מומחים מס' טלפון 073-234-1234
  - ❖ שעות מענה הטלפוני מהשעה 14.00 עד 20.00 ומהשעה 00.00 עד 6.00.
  - ❖ השירות ניתן לתושבי אשכול מכל מקום בארץ.
  - ❖ רופא לביקורי בית- מס' טלפון ניתן להזמין רופא לבית החבר בין השעות 14.00 עד 20.00 ומהשעה 00.00 עד 6.00. זמן הגעת הרופא תוך שעה וחצי.
- \*בריאותא –באר שבע, המרפאה נמצאת ברחוב יצחק נפחא 25 מרכז מבנה באר שבע מס' טלפון \*9579 / 08-9585300**

המוקד פתוח בימים א' עד ו' וערבי חג מהשעה 10.00 עד השעה 00.30

ימי שבת והג מהשעה 9.00 עד 00.30

**\*טרם – באר שבע, המרפאה נמצאת ברחוב נורדאו 1, מס' טלפון 1-599-520-520**

המוקד פתוח 7 ימים בשבוע מהשעה 9.00 עד 00.30.

**\*מוקד אסיא (מר"מ) - אופקים, רחוב הרצל 38 בניין העיריה 08-6576850.**

- ❖ המוקד פתוח בימי א' עד ה' משעה 20.00 עד 7.00
  - ❖ בימי ו' מהשעה 14.00 עד 7.00
  - ❖ בימי שבת מהשעה 7.00 עד 7.00
- \*לחברי קופ"ח כללית – מוקד אחיות 2700\***

צוות אחיות זמין 24 שעות ביממה. במקרה הצורך האחות יכולה להפנות למיון.

בכל פנייה עצמאית למיון, מומלץ להתייעץ ולקבל הפנייה במידת הצורך, על מנת להמנע מתשלומי אגרות מיון.

### **מרפאת שיניים**

מרפאת השיניים נותנת שירותי בריאות השן- רופא שיניים ושיננית.

עלות הטיפול: החברים משלמים 50% מעלות הטיפולים הניתנים במרפאה וטיפולים הניתנים מחוץ למרפאה בתנאי שאושרו מראש ע"י מרפאת השיניים בנירים.

- טיפולי אורתודנטיה- טיפולים אורתודנטיים מסיבות בריאותיות, מסובסדים לפי הכללים הבאים:  
התחלת הטיפול עד גיל 18.
- לפני התחלת הטיפול יש לקבל אישור בכתב ממנהלת המרפאה, לאחר שרופאת השיניים של נירים בדקה את הילד/נער.
- סבסוד הטיפולים יהיה לרופאים מומלצים לפי החלטת מרפאת השיניים, או אורתודנטיים במסגרת מרפאות קופת החולים.
- ההחזר הוא עד 50% ממחיר הטיפול מול קבלות, ולא יותר מ- 7000 ₪ לטיפול (14.000 ₪ עלות מלאה לטיפול).

## **פעילויות, החלטות ונוהלים במערכת הרווחה**

### **נהג בריאות**

נהג בריאות מסייע חברים לנסיעות בריאות באזור (צוחר, "עלה נגב" וכו'), החבר ישלם את עלות הק"מ ובנוסף את שעת עבודת הנהג (אם יש יותר מנוסע אחד, העלות תחולק בין הנוסעים).

### **משו"ב (מטפלת שטח ובית)**

שירות משו"ב כולל מטפלת שטח מטעם הקיבוץ, המבקרת בבתי החברים הזקוקים לסיוע, וכן סיוע וליווי חברים הזקוקים לנסיעות בריאות (בתי חולים ומרפאות מחוץ לאזור).  
החבר ישלם את עלות הק"מ ובנוסף 20 ₪ לכל שעת ליווי ולא יותר מ-5 שעות ביום (אם יש יותר מנוסע אחד עלות הק"מ תחולק בין הנוסעים).

שירות זה ניתן בכפוף לזמינות, לא תמיד ניתן לתת מענה לכל פנייה. סדר העדיפויות במתן השירות נתון לשיקול דעת הנהלת בריאות ורווחה.

### **השגחה בבית חולים**

חבר או משפחתו המעוניינים בהשגחה בבית חולים יפנו לחברת סיעוד, מערכת הבריאות והרווחה תנחה אותם לחברות סיעוד מוכרות. הקיבוץ יממן 50% מהעלות בכפוף להמלצות רפואיות.

### **הנגשת דיור לחברים (למוגבלי ניידות משרד הבריאות)**

הנגשה דרך משרד הבריאות. כיום לאחר שינוי בנוהלי משרד הבריאות, אפשר להתחיל בביצוע ההנגשה באופן מידי. בתנאי, שתוכנית ההנגשה נעשתה ע"י היחידה להמשך טיפול של קופת חולים והביצוע נעשה ע"י קבלן מורשה.

ההחלטה- החבר יפנה בבקשה להנגשת ביתו, הוא יקבל את ההנחיות לפנייה למשרד הבריאות, הוא יוכל להיעזר במערכת הרווחה והבריאות לביצוע התהליך.

הקיבוץ יציע לחבר 80% הלוואה שתוחזר עם קבלת תשובת משרד הבריאות (התשובה יכולה להיות חיובית או שלילית).

החבר יוכל לפנות לקרן לערבות הדדית לעזרה במימון ההגשה.

### **ציוד שיקום**

הקיבוץ אינו מחזיק בציוד שיקומי, חבר הזקוק לציוד באופן זמני ישאיל "ביד שרה". חבר הזקוק לציוד שיקומי קבוע יפנה למימוש זכאות במשרד הבריאות בעזרת מנהלת בריאות ורווחה.

### **לחצן מצוקה**

הקיבוץ יממן 50% מהעלות החודשית של לחצני מצוקה לחברים הזכאים לכך עפ"י מערכת הרווחה והבריאות ועפ"י המלצות רפואיות.

חברים שהינם ניצולי שואה זכאים ללחצן מצוקה ללא עלות דרך "קהילה תומכת".

### **קלנועיות**

קנייה וטיפול באחריות החבר.

### **תחזוקה בבית החבר בגיל השלישי**

צוות האחזקה נותן שירות לחברים מעל גיל 75, הזקוקים לעזרה בתחזוקה שוטפת ותיקונים - התקנת אביזרי בטיחות, החלפת נורה, ניקוי הגג וכדומה. עלות האביזרים ע"ח החבר, עלות העבודה ע"ח הרווחה (באישור מראש).

### **עזרה ביתית**

הקיבוץ דואג להעסקת עובד/ת ניקיון באופן מסודר, החברים יוכלו להיעזר בשירותי הניקיון לפי צרכיהם.

עלות התשלום למנקה ע"ח החבר.

### ביטוחי בריאות וסיעוד

**ביטוח "כללית מושלם"** - כל החברים והילדים מחויבים לעשות ביטוח מושלם בקופת החולים אליה הם שייכים, החבר משלם באופן ישיר על הביטוח. התשלום עפ"י גיל המבוטח.

**ביטוח בריאות למקרי קטסטרופות** - הקיבוץ מבטח את כל חבריו וילדיו עד גיל 21 בביטוח בריאות למקרי קטסטרופות, הקיבוץ משלם במרוכז את עלויות הביטוח והחברים מחויבים בתשלום. התשלום אחיד לכל החברים.

**ביטוח סיעודי** - כל החברים מבוטחים בביטוח סיעודי בקרן פנימית של קיבוץ נירים (ההסדר מופיע בפרק סיעוד).

הנהלת הקרן רשאית על פי שיקול דעתה ועל חשבון הקרן, לבטח חבר/ חברים בביטוח חיצוני. זכאות החבר המבוטח בקרן חיצונית, אינה משתנה והיא נשארת עפ"י ההחלטות בהסדר הסיעוד. הקיבוץ משלם את הביטוח הסיעודי (לקרן הפנימית או לחיצונית), החברים מחויבים בתשלום. התשלום אחיד לכל החברים.

### **ביטוחי חובה**

שם הביטוח	סוג הביטוח	אופן התשלום	עלות	הערות
<b>"כללית מושלם"</b>	ביטוח בריאות של קופ"ח	ע"ח החבר ובאחריותו.	העלות עפ"י גיל המבוטח	כולל ילדים
<b>ביטוח בריאות למקרי קטסטרופות</b>	ביטוח בריאות קבוצתי למקרי קטסטרופות- רובד בסיס של חברת "הראל"	הקיבוץ משלם במרוכז. החבר מחויב בתקציבו.	עלות אחידה לכל החברים.	כולל ילדים עד גיל 21
<b>ביטוח סיעודי</b>	ביטוח סיעודי בקרן פנימית של הקיבוץ	הקיבוץ משלם במרוכז לקרן פנימית הנמצאת בקרן המילואים של הקיבוץ, או לקרן חיצונית בהתאם לשיקול הקיבוץ. החבר מחויב בתקציבו.	עלות אחידה לכל החברים.	הנהלת הקרן רשאית על פי שיקול דעתה ועל חשבון הקרן, לבטח חברים בביטוח חיצוני. פירוט ההחלטה בפרק סיעוד

**מקרים של צרכי בריאות חריגים**- הקיבוץ מסייע לחברים עם צרכי בריאות חריגים באמצעות הקרן ל"ערכות הדדית" ובמקרים חריגים במיוחד, גם ממקורות הקהילה ועסק נוספים. הסיוע יינתן בהתאם לעלויות הכוללות של ההוצאות בגין מצב הבריאות החריג ובהתייחס למצבה הכלכלי הכולל של המשפחה.

**מיצוי זכאויות** – הקיבוץ מסייע לחבריו במימוש זכויותיהם, ביטוח לאומי- סיעוד, נפגעי פעולות איבה, משרד הבריאות, קופ"ח, ביטוחים של הקיבוץ וכו'.

## **מועדון "מופת"**

בנירים פועל מועדון "מופת" לאוכלוסיית הגיל השלישי, המועדון פועל במסגרת מועדוני "מופת" של המחלקה לשירותים חברתיים במועצה. המועדון פתוח 4 פעמים בשבוע.

הפעילות במועדון מורכבת מסדנאות קבועות ומתחלפות, שיעורי העשרה, התעמלות, מפגשי חברים ועוד. במסגרת הפעילות במועדון מוגשת ארוחת בוקר קלה.

הקיבוץ מממן את פעילות המועדון בהסדר עם המחלקה לשירותים חברתיים.

## **מרכז יום "נווה אשכול"**

מרכז יום נמצא במועצה האזורית, המרכז מפעיל מגוון גדול של תוכניות המתאימות לחברים בגיל השלישי כולל א. בוקר וצהריים.

עלות החברות בנווה אשכול ע"ח החבר, ישנה הנחה לתושבי עוטף עזה.

חברים שיש להם זכאות לחוק סיעוד של ביטוח לאומי, לא זכאים להנחת העוטף. הם מחוייבים לשלם ע"ח חוק סיעוד, מצב זה בעייתי לחברים המעסיקים מטפלים סיעודיים.

לפי החלטות נירים מי שיש לו עובד סיעודי מלא מחויב להשתמש בחוק סיעוד כשעות טיפול.

## **מועדון "אשכולות"**

מועדון אשכולות הינו חלק מפעילות עמותת "נווה אשכול", המועדון נותן מענה לאוכלוסיית הגימלאות הצעירה.

הפעילות כוללת הרצאות, מופעים וטיולים בשעות הבוקר ואחר הצהריים. לקיבוץ יש מנוי יישובי לפעילויות במועדון "אשכולות", המנוי ע"ח הרווחה בנירים.

כל חברי נירים (בכל הגילאים) יכולים להשתתף בפעילויות של מועדון "אשכולות" ללא עלות.

המנוי אינו כולל טיולים ופעילויות מיוחדות (עלות הטיולים והפעילויות המיוחדות ע"ח החבר).

## **המחלקה לשירותים חברתיים אשכול**

**עובד סוציאלי** – עו"ס יישובי מטעם המחלקה לשירותים חברתיים של המועצה האזורית, עומד לרשות החברים. בנוסף אליו ישנם עו"סים הממונים על תחומי חיים שונים – זקנה, נוער וכדומה.

טלפון של המחלקה לשירותים חברתיים 08-9929170

**מרכז חוסן אשכול** - נותן מענים לחיזוק ההתמודדות מול מצב החירום המתמשך. כל תושב המועצה זכאי לקבל מענה טיפולי סביב ההתמודדות עם מצבי החירום.

טלפון מרכז חוסן 089965264

## חברים עם נכות

חברים בגיל העבודה עם נכות המוכרת ע"י מוסדות המדינה יובטחו על ידי הקיבוץ באופן הבא:

חבר עם נכות מלאה מוכרת (75% ומעלה) יהיה זכאי לקבל רשת ביטחון גבוהה ב 20% מגובה רשת הביטחון עבורו (לא בגין בן זוג ולא בגין ילדיו). חבר עם נכות מלאה מוכרת יהיה זכאי להשלמה לרשת ביטחון בהתאם לכללי ההשלמה לרשת ביטחון אך ללא חובת עבודה ופרנסה.

חבר עם אחוזי נכות מוכרת נמוכים מ- 75% נכות אשר מקבל קצבה חודשית מהביטוח הלאומי, יהיה זכאי לרשת ביטחון רגילה בהתאם לכללי ההשלמה לרשת ביטחון, כאשר חובת עבודתו לשם קבלת רשת הביטחון תהיה באופן יחסי להגדרת אחוז הנכות.

הנהלת הקיבוץ תוכל לקבוע, בעזרת יעוץ מקצועי חיצוני, את רשת הביטחון של חברים עם בעיות מיוחדות אשר אינם מוכרים כנכים ע"י רשויות המדינה, בהתאם למצבם, ובתנאי שעשו את מירב המאמצים, בסיוע הקיבוץ, כדי שהרשויות יכירו בנכותם.

הנהלת הקיבוץ תוכל לקבוע, בעזרת יעוץ מקצועי חיצוני, גם סיוע נוסף לחברים עם נכות בהתחשב בהכנסות המשפחה ואפשרויות הקיבוץ.

הבהרה: קצבאות ייעודיות שונות כגון, קצבת ניידות, כאב וסבל וכדומה, לא יילקחו בחשבון בחישוב הכנסת המשפחה לצרכי רשת הביטחון.



## **בני/ בנות קיבוץ עם צרכים מיוחדים**

בנים/בנות מעל גיל 18, שהקיבוץ יחד עם גורמים מקצועיים הגדירו אותם כבעלי צרכים מיוחדים. מעמד זה מקנה את הזכות לחיות בקיבוץ, או מחוצה לו ולהיות נתמכים ע"י הקיבוץ לרבות לאחר פטירת הוריהם. ההסכמים עם ההורים הם אישיים ומותאמים לצרכי הבן, המשפחה ובכפוף ליכולת הקיבוץ

מצורף נספח לדף מזכירות המעגן החלטות אלו:

נספח לדף מזכירות 1741

פברואר 2012

### **מסמך עקרונות - בנים עם צרכים מיוחדים התלויים בהוריהם**

\* בכל מקום בו נעשה שימוש בלשון זכר, הכוונה גם ללשון נקבה.

#### **1. מבוא**

מטרת החלטה זו לקבוע עקרונות להסדרת מערכת היחסים בין הקיבוץ, לבין משפחות עם בנים בעלי צרכים מיוחדים התלויים בהוריהם, תוך מגמה להגן על כבודו וחירותו של בן בעל צרכים מיוחדים, לעגן את זכותו להשתתפות פעילה בחברה בכל תחומי החיים וכן לתת מענה הולם למוגבלותו באופן שיאפשר לו לחיות את חייו בעצמאות מרבית, בפרטיות ובכבוד, תוך מתן אפשרות למיצוי מלוא יכולתו והכול בכפוף להוראות החלטה זו.

על בסיס עקרונות אלו ייחתם הסכם פרטני אשר הצדדים לו יהיו הקיבוץ, הבן בעל הצרכים המיוחדים או בא כוחו והוריו של הבן.

#### **2. הגדרות**

2.1 **בעל צרכים מיוחדים** - בן בגיר להורים או להורה יחיד, חברי קיבוץ, או להורים אשר הלכו לעולמם בהיותם חברי קיבוץ, שמוסדות המדינה או הקיבוץ הכירו בו כבעל צרכים ייחודיים בתחומי הבריאות, השיקום, הסיעוד או החינוך, בטרם ניתק את קשריו עם הקיבוץ, ובלבד שהוא גר בקיבוץ ובהסכמת הקיבוץ אף מחוץ לתחומו והכל בלבד שלא נתקבל לחברות בקיבוץ.

2.2 **ניתק את קשריו עם הקיבוץ** - בן אשר לא התקבל לחברות במועד שבו התקבלו בני המחזור שלו, או עבר את גיל 30 (על פי המאוחר מבין שניהם).

2.3 **צוות בעלי צרכים מיוחדים** - הגוף האחראי לטיפול בכל הקשור בבעלי צרכים מיוחדים בקיבוץ, בהתאם לכתב המינוי שאושר בשיחת הקיבוץ ביום

2.4 **צרכי הקיום** - כל צרכי הקיום השוטפים לרבות מזון, ביגוד, דיור (כולל שכ"ד והוצאות אחזקה שוטפות נלוות) וכו'.

- 2.5 **צרכי בריאות ושיקום - צרכים ייחודיים בתחומי בריאות ושיקום**, כפי שיוגדרו על ידי צוות לבעלי צרכים מיוחדים (או מי שימונה על ידו לשם כך) ולרבות עלויות שהייתו של הבן בסידור חוץ ביתי כהגדרתו להלן.
- 2.6 **רשת ביטחון - הסכום החודשי הבסיסי שיוגדר על ידי הקיבוץ מעת לעת לצורך קיום רמת חיים הוגנת לחבר על פי מודל ההתפרנסות בקיבוץ ובהתאם לתקנות האגודות השיתופיות (ערבות הדדית בקיבוץ המתחדש), תשס"ו-2005.**
- 2.7 **תקציב מובטח - סכום בגובה רשת ביטחון הנהוג בקיבוץ ביחס לחבר יחיד שבגיל העבודה, בתוספת השלמה ככל שנדרשת, עבור הוצאות מימון צרכי בריאות ושיקום, אשר תיקבע על ידי צוות בעלי צרכים מיוחדים. מימון התקציב המובטח לבן יהיה על פי המפורט במסמך העקרונות.**
- 2.8 **סידור חוץ ביתי - מוסד סיעודי או שיקומי בו שוהה הבן דרך קבע בהסכמת הקיבוץ.**
- 2.9 **הכנסות המשפחה - הכנסות בגין עבודה או חלף עבודה, ייעוץ, משלח יד ו/או עסק בין במישרין ובין בעקיפין וכל הכנסה בגין נכסים או זכויות בקיבוץ ומחוצה לו, למעט הכנסות מתוכניות חיסכון/קופות גמל פרטיות, שההורים פתחו על שם הבן. למען הסר ספק, יובהר כי במידה וההורים הינם פרודים ו/או גרושים, יתייחסו להכנסותיהם האחודות כאל הכנסות תא משפחתי.**
- 2.10 **מועד השינוי - 1 במאי 2011.**

### **3. בנים בעלי צרכים מיוחדים שלא הוכרו על ידי מוסדות המדינה**

במקרים בהם לא הוכר או יוכר הבן כבעל צרכים מיוחדים על ידי מוסדות המדינה, יהיה רשאי הקיבוץ להגדיר בן קיבוץ כבן בעל צרכים מיוחדים, בהתאם להחלטת צוות בעלי צרכים מיוחדים. יובהר, כי הקריטריונים אשר בהם יתחשב הקיבוץ בבואו לדון בהגדרת בן שלא הוכר ע"י מוסדות המדינה כבעל צרכים מיוחדים, יהיו יכולת ההשתכרות של הבן ו/או פגם בכושר השיפוט של הבן, והכל כפי שייקבע ע"י מומחה הספציפי שיבחר על ידי הקיבוץ.

### **4. קביעת היקף הצרכים השוטפים וטיפול בהוצאות מיוחדות**

4.1 קביעת היקף הצרכים השוטפים של בן בעל צרכים מיוחדים ו/או הצורך בהוצאות מיוחדות, יהיה באחריות צוות בעלי צרכים מיוחדים אשר רשאי להסמיק למטרות אלו או לחלקן, צוות מקצועי פרטני לכל אחד מהבנים או לחלקם, על פי שיקול דעתו של צוות בעלי הצרכים המיוחדים, אשר יכלול את הבאים: נציג מטעם הקיבוץ אשר יהיה חבר בצוות בעלי צרכים מיוחדים, נציג המשפחה, נציג גוף מקצועי המטפל בבן ו/או נציג מקצועי אחר המוסכם על ההורים ועל הקיבוץ (להלן - "הצוות הממליץ").

4.2 הגדרת צרכי ההחזקה הבריאות והשיקום של הבן והאמצעים הכספיים והאחרים הכרוכים בכך, תיעשה לפי הצורך ולפחות פעם בשנה, על ידי הצוות הממליץ (ככל שיוקם), אשר יגיש את המלצותיו לצוות בעלי צרכים מיוחדים.

4.3. במסגרת הגדרת האמצעים הכספיים שיידרשו לצורך מימון צרכי ההחזקה והשיקום של הבן, יתחשב צוות בעלי צרכים מיוחדים או הצוות הממליץ, בין השאר, בכלל הנכסים ו/או ההכנסות, הנוכחיות והעתידיות של ההורים (בין מכח היותם חברי קיבוץ ובין מכל מקור אחר) ו/או הבן, או שעבודם לטובת הקיבוץ לצורך אספקת הצרכים, לרבות הצורך בגילוי נאות, במסגרת תצהיר, וכן תקבולים ו/או שירותים אחרים, שהבן זכאי להם שלא מהקיבוץ בהיותו בעל צרכים מיוחדים.

## 5. מימון צרכי הבן

5.1. ככלל, בהתאם להוראות הדין, הקיבוץ מחויב לדאוג למימון צרכי הבן, אך הוא רשאי להתנות זאת בהסדרים המתייחסים להכנסות ונכסים של הבן ושל ההורים ולעמידתם בתנאי מסמך זה ובתנאיו של ההסכם שיחתם בין הבן וההורים לבין הקיבוץ.

5.2. הקיבוץ ישלים את סך המקורות החיצוניים ושכר העבודה של הבן (להלן: "הכנסות הבן") לסך רשת הביטחון הנהוגה כלפי חברים יחידים כפי שייקבע מעת לעת, או לסכום אחר אשר ייקבע בהתאם לנסיבות העניין, על פי המלצת צוות בעלי צרכים מיוחדים או הצוות הממליץ.

5.3. המקורות למימון צרכיו השוטפים של הבן יהיו:

5.3.1.1. תשלומי רשויות המדינה המשולמים עבור הבן, לרבות הביטוח הלאומי, משרד הרווחה, משרד הבריאות, משרד החינוך, משרד השיכון, משרד הביטחון, המועצה האזורית וכל רשות אחרת, לרבות אגודות ועמותות פרטיות, חברות ביטוח וכיו"ב, ולרבות הטבות הניתנות להורים ולבן על ידי גופים אלו.

5.3.2. הכנסה בגין עבודת הבן, במידה ועובד.

5.3.3. השלמה לגובה תקציב מובטח (כהגדרתו לעיל) על ידי הקיבוץ וההורים כמפורט להלן.

5.4. השתתפות ההורים והקיבוץ במימון צרכיו של הבן תהיה בהתאם למפורט להלן:

5.4.1. ההורים והקיבוץ יישאו באופן שווה (50% ההורים ו- 50% הקיבוץ) במימון ההפרש בין הוצאות הקיום בריאות ושיקום של הבן והמקורות המפורטים בסעיף 5.3 לעיל, ובכפוף לאמור בסעיפים 5.4.2 ו- 5.4.3 להלן.

5.4.2. חלקם של ההורים במימון צרכיו של הבן יצורף לרשת הביטחון של ההורים, כך שבמידה וסך הכנסותיהם של ההורים, בניכוי חלקם של ההורים במימון צרכיו של הבן תהינה נמוכות מסכום רשת הביטחון, יושלם תקציב ההורים עד לגובה רשת הביטחון.

5.4.3. האמור בסעיפים 5.4.1-5.4.2 לעיל כפוף לכך שהכנסת ההורים מעבודה (ברוטו) ו/או מקור קבוע אחר, אינה עולה על כפל השכר הממוצע במשק להורה יחיד או 150% לזוג הורים. עלתה ההכנסה על כפל השכר, או 150% כאמור, הרי שהקיבוץ יפחית השתתפותו באופן יחסי עד להפסקת השתתפות במקרה של הכנסה כדי ריבוע השכר הממוצע במשק להורה יחיד או 300% השכר לזוג הורים. (כך, לצורך הדוגמה, אם גובה השכר הממוצע במשק הוא 8,000 ש"ח, עד גובה הכנסה של 16,000 להורה יחיד או 24,000 לזוג הורים יחולק ההפרש בין הוצאות הבן למקורות המימון (כאמור בסעיף 5.4.1) שווה בשווה בין הקיבוץ להורים. אם הכנסת הורה יחיד היא 24,000 או הכנסת זוג הורים היא 36,000 יהיה היחס 75% ההורים ו- 25% הקיבוץ והחל ממשכורת של 32,000 ש"ח להורה יחיד או 48,000 לזוג הורים – הם ישאו במלוא גובה ההפרש).

5.4.4. על הסכום הנדרש מההורים בגין השתתפות ההורים כאמור בסעיף 5.4.1 לעיל, תינתן הנחה על בסיס וותק כך שעל כל שנת וותק של ההורים יופחת סכום ההשתתפות הנדרש ב-1.25%.

5.4.5. במידה ונמצא הבן דרך קבע בסידור חוץ ביתי וצרכיו הבסיסיים מסופקים על ידי המקום, מהווים כספי רשויות המדינה המועברים למקום זה בגין הבן את הבסיס העיקרי למילוי צרכי החזקה והשיקום שלו ולקיום רמת חיים הוגנת עבורו. במקרה כאמור, ישתתף הקיבוץ במימון עלויות נוספות במידה ויהיו עד לגובה רשת הביטחון ליחיד הנהוגה בקיבוץ.

5.4.6. הקיבוץ ייתן עדיפות בהקצאת מקורות, לצורך הבטחת הספקת הצרכים המיוחדים, על פני נושאים אחרים.

5.4.7. לאחר אחרית ימיהם של ההורים, ישמשו מקורות כספיים מהקיבוץ, שלהם זכאים ההורים (לרבות יתרת תקציב, זכות לרווחים, פירות נכסים, זכויות בשיוך נכסים וכל זכות כספית או בעלת שווי כספי אחר) קודם כל למימון צרכי הבן ורק לאחר מכן יועברו ליורשי ההורים. ככל שהכנסות אלו יהיו עודפות על צרכיו של הבן, ישמרו הכספים בקרן חיסכון, אשר יתרתה תועבר ליורשי ההורים לאחר אחרית ימיו של הבן.

## **6. דאגה לעתיד**

6.1. על מנת להבטיח קיום נאות ומכובד לבן, ידאג הקיבוץ ליצירת מקור כספי אוטונומי מתאים, אשר ישמש כחיסכון עבור הבן (להלן: "תוכנית החיסכון") כמפורט בסעיף זה להלן.

6.2. תוכנית החיסכון תתבצע באמצעות הפקדת כספים בתכנית המתאימה לבן על פי שיקול דעתו הבלעדי של הקיבוץ.

- 6.3. ההפקדה לתכנית החיסכון תיחשב כחלק מהסכומים הנדרשים לצורך סיפוק צרכי הקיום של הבן, ויחולו ביחס אליה הוראות סעיף 5 לעיל, על סעיפי המשנה שלו.
- 6.4. ממועד הגיעו של הבן לגיל שיקבע בהסכם עם הבן וההורים, יועברו כספי תוכנית החיסכון לבן בהתאם ויהוו חלק מהכנסות הבן לעניין הסדר זה במקום השלמת הקיבוץ וההורים.
- 6.5. לאחר פטירתו של הבן יהיה הקבוץ המוטב של אותו חלק מהכספים והזכויות שנצברו בתוכנית החיסכון שמקורם בתשלומי הקיבוץ.
- 6.6. בכפוף להיותו של הבן בר-חיתום, הקיבוץ יפעל ככל הניתן לכלול את הבן במסגרת פוליסת ביטוח הבריאות והסיעודי בו מבוטחים חברי הקיבוץ. ככל שיתאפשר הדבר, ובכפוף לתנאים שיידרשו על ידי חברות הביטוח, יתחייב הבן להיות כלול במסגרת הביטוחים הנ"ל, בהשתתפות ההורים על פי המנגנון האמור בסעיף 5.4 לעיל.

## **7. דיור ושיוך דירות**

- 7.1. הקיבוץ מתחייב להעמיד לרשות הבן, דירת מגורים, אשר גודלה לא יפחת מ-50 מ"ר (או כפי שייקבע מעת לעת ע"י הקיבוץ, בהתאם לחוברת) המתאימה לצרכיו לאריכות ימיו ללא תמורה, אם יבחר הבן לחיות בקיבוץ או אם הקיבוץ (באמצעות צוות בעלי צרכים מיוחדים) יחליט כי זה הפתרון המתאים לצרכיו.
- 7.2. הוצאות הקשורות בשימוש בדירה, **לרבות** חשמל, מים, גז, ארנונה, וכל תשלום אחר החל על חברי הקיבוץ בגין שימוש בדירות מגורים, ישולמו על ידי הבן וייחשבו כחלק מצרכיו לעניין החלטה זו.
- 7.3. הקיבוץ, ההורים והבן יפעלו במשותף למימוש זכויותיו של הבן לקבלת תמיכה ממוסדות המדינה לשכר דירה ו/או לרכישת דירה ו/או להתאמת דירה לצרכיו של הבן.
- 7.4. הבן לא יהיה זכאי לרישום דירה ו/או נכסים אחרים על שמו במסגרת תהליך שיוך דירות או נכסים בקיבוץ.
- 7.5. במסגרת הליך של שיוך דירות החברים לחברים, תשמש דירת ההורים, לאחר אריכות ימיהם, ככל שתידרש, קודם כל כמקור למילוי צרכיו השוטפים או העתידיים של הבן ורק לאחר אריכות ימיו שלו לשאר בני המשפחה. למען הסר ספק יובהר כי לאחר שילכו ההורים לעולמם ישמש שכר הדירה שייגבה בגין דירת המגורים שלהם לצורך מימון צרכי הבן ורק לאחר שילך הבן לעולמו תועבר החזקה בדירה לשאר היורשים. יובהר כי בתקופות בהן המקורות העומדים לרשותו של הבן, לרבות סכומי תוכנית החיסכון מספיקים למימון צרכיו יופקד שכר הדירה שייגבה בגין דירת המגורים בקרן על שמו של הבן לצורך מימון הוצאות מיוחדות של הבן במידה ויהיו. לאחר אריכות חייו של הבן תועבר יתרת הקרן ליורשיהם האחרים של ההורים.
- 7.6. ההורים יחתמו על כל מסמך שיידרש ויבצעו כל פעולה שתידרש לצורך יישום האמור בסעיף זה או כל מנגנון משפטי אחר להבטחת קיום הוראותיו כתנאי להפנייתם למינהל מקרקעי ישראל ו/או כתנאי לרישום דירת מגורים על שםם של ההורים. לצורך עניין

זה, יחתמו ההורים על כל מסמך שיידרשו ע"י הקיבוץ, לרבות בדרך של יפוי כוח בלתי חוזר נוטריוני לקיבוץ ו/או רישום הערת אזהרה ו/או רישום שיעבוד (לרבות במסגרת התחייבות לרישום משכנתא שתירשם בספרי מינהל מקרקעי ישראל).

#### **8. בן/ת זוג**

במידה והבן יהיה מעוניין להתגורר ביחד עם בן/ת זוג בתחום הקיבוץ, יהיו מגורי בן/ת הזוג מותנים באישור הקיבוץ ובחתימת הסכם בין בן/ת הזוג ובין הקיבוץ המסדיר את מערכת היחסים ביניהם. יובהר כי הבן ו/או האפוטרופוס ו/או ההורים אחראים כלפי הקיבוץ לכל התחייבויות בן/ת הזוג, לרבות הבטחת תשלום הוצאות בן/ת הזוג. הקיבוץ אינו מתחייב לסיפוק צרכי בן/ת הזוג וילדיו של הבן.

#### **9. עזיבת ההורים את הקיבוץ**

במידה ויעזבו ההורים את הקיבוץ יעזוב הבן איתם. במידה ואחד מההורים יעזוב את הקיבוץ, הוא יתחייב לשאת במחצית מהוצאות הבן, החצי השני יחולק בין ההורה שנשאר ובין הקיבוץ.

## סיעוד

קיבוץ נירים רואה לעצמו זכות וחובה לדאוג לכל חבר הנמצא או שימצא חו"ח במצב סיעודי. בפני החבר ומשפחתו ישנן שתי אפשרויות: אשפוז בבית סיעודי או השארות בבית עם עובד זר סיעודי

כיום קיימת הבנה שיש לתת עדיפות לחבר הסיעודי להמשיך להתגורר בביתו, תוך התאמת התנאים לצרכיו הסיעודיים. (עם זאת ישנם מצבים סיעודיים – רפואיים שאינם מאפשרים לבחור באפשרות זו).

הקיבוץ, באמצעות מערכת הרווחה, אחראי לסייע לחבר ומשפחתו בתהליך קבלת עובד סיעודי/ בית סיעודי, במימון זכויותיו ממוסדות המדינה.

### תהליך ההכרה בחבר כסיעודי והתחלת הטיפול הסיעודי

- איתור החבר – ע"י המשפחה, מרפאה, או מערכת הרווחה והבריאות.
- פגישה של נציגי מערכת הרווחה והבריאות עם המשפחה והחבר להבהרת המצב, מיפוי צרכים, בחירת הפתרון המתאים לחבר.
- פנייה למוסדות חיצוניים לשם מימון זכויות - ביטוח לאומי (חוק סיעוד, שר"ם), יחידת ההיתרים (אישור עובד זר). משרד הבריאות (אישור רכישת ציוד שיקומי, קבלת קוד לאשפוז סיעודי) ניצולי שואה ומשרד הבטחון (תוספת שעות סיעוד), באחריות מערכת הרווחה והבריאות בשיתוף החבר ומשפחתו
- טיפול בחבר בשלב הביניים עד מימון הזכויות - המשפחה ומש"ב,
- טיפול אישור זכאות לביטוח סיעודי של הקיבוץ באחריות מערכת הרווחה והבריאות.
- מימוש הזכויות - מילוי הטפסים, תשלומי אגרות וכו' מערכת הרווחה בשיתוף המשפחה.
- פנייה למוסדות חיצוניים לטיפול שוטף - חב"ת השמה (לאיתור עובדים זרים והשמתם), חברת כוח אדם (העסקת העובד באמצעות ביטוח לאומי - טיפול בתשלום החודשי חוק סיעודי). חברת ביטוח (ביטוח העובדים הזרים). משרד הפנים (אישורי שהיה וכו') באחריות מערכת רווחה והבריאות בשיתוף החבר ומשפחתו.
- בחירת המטפל או הבית הסיעודי המתאים, באחריות מערכת הרווחה והבריאות בשיתוף החבר ומשפחתו. המעסיק הרשמי של המטפל יהיה בן משפחה של החבר המטופל (הקיבוץ אינו יכול להיות המעסיק הרשמי).
- לווית העובדים הסיעודיים היומיים, שיבוצם, החלפתם בחופשות, טיפול בבעיות בינם לבין המטופלים, באחריות מערכת הרווחה והבריאות בשיתוף החבר ומשפחתו.
- הסדרת התשלומים לבית הסיעודי/ לעובד הסיעודי/ חיוב החבר בהתאם לתקנון סיעוד, באחריות מערכת הרווחה והבריאות.

### חוק סיעוד של ביטוח לאומי

הזכאות לקבלת עזרה של שעות טיפול, ניתנת ע"י הביטוח לאומי בהתאם לחוק סיעוד ומיועדת לחברים בגיל השלישי.

לחברים שהינם ניצולי שואה ויש להם זכאות מרמה 4 זכאיים לתוספת שעות.

לחבר מתחת לגיל הפנסיה הזכאות ניתנת כגמלה שרותים מיוחדים - שר"ם (קבועה או זמנית).

הזכאות לחוק סיעוד הינה בשש רמות שונות בהתאם למצב הסיעודי של החבר:

הרמה הבסיסית הינה זכאות, המזכה את החבר במטפלת ישראלית, המגיעה למספר שעות ביום (חלוקת השעות בהתאם לצרכיו). והרמות הגבוהות יותר, הינה זכאות המקנה לחבר אפשרות להעסקת עובד זר.

החבר הסיעודי יכול להרכיב סל שירותים לפי צרכיו (שעות טיפול, חומרי ספיגה, השתתפות במועדון "נווה אשכול" וקצבה חודשית).

הרכב הסל ניתן לשינוי מעת לעת.

בנירים הוחלט שחבר סיעודי, הזקוק למטפל יממש קודם כל את זכאותו לשעות טיפול ורק אם נותרו לו נקודות נוספות יוכל להמירן לאופציות הנוספות.

לאחר קבלת הזכאות מביטוח לאומי יש לקבל אישור מיחידת ההיתרים במשרד הפנים להעסקת עובד זר.

תהליך הפנייה לביטוח לאומי ולמשרד הפנים, לחברת ההשמה ולחברת הסיעוד נעשה בעזרת מערך הרווחה והבריאות, המלווה את התהליך מתחילתו וממשיך בכל שלבי העסקת העובד הסיעודי (משכורות, ביטוחים וכו').

10.2017

## הסדר לקרן סיעוד פנימית במסגרת קרן המילואים

### 1. מבוא

קיבוץ נירים ("הקיבוץ") רואה לעצמו זכות וחובה לדאוג לכל חבר שנמצא או שיימצא חו"ח במצב סיעודי.

לאחרונה, החליט המפקח על הביטוח לבטל את האפשרות לביטוח סיעודי קבוצתי (שהיה רלבנטי לקיבוצים), זאת בשל חשש שחברות הביטוח לא יוכלו לעמוד בהתחייבויות הנגזרות מכך. מצד שני, חלופה של ביטוח סיעודי פרטי כרוכה בעלות גבוהה של פרמיה, שאינה כדאית מבחינת הקיבוץ.

בנסיבות אלה נדרש לקיבוץ הסדר חלופי לביטוחים הנ"ל, אשר יבטיח קצבה סיעודית חודשית לחברים הזקוקים לסיעוד.

לאור האמור, מוצע הסדר זה, שעניינו סיוע סיעודי לחברים הזכאים. המקור לסיוע הוא קרן פנימית ("קרן סיעוד") שתתנהל במסגרת קרן המילואים של הקיבוץ.

### 2. מטרת ההסדר

מטרת הסדר זה היא ליצור מקור כספי ייעודי, לתשלום קצבת סיעוד לחברי הקיבוץ. חבר שנקלט אחרי מועד אישור הסדר זה חייב לעמוד בהתניות ההסדר בנושא ביטוח סיעודי לפי הסדר הקליטה והסדר הסיעוד.

מי שהוא חבר הקיבוץ נכון למועד אישור הסדר זה, יהיה זכאי לסיוע מהקרן בהתאם לתנאי הסדר זה בכפוף להגדרתו כ"חבר סיעודי".



### 3. זכאות לסיוע מהקרן

- 3.1 חבר יוגדר כחבר סיעודי, אם יעמוד לפחות באחד מהקריטריונים המפורטים בסעיפים 3.1.1 ו-3.1.2:
- 3.1.1. הצגת אסמכתה מביטוח לאומי לפיה החבר הוכר ע"י המוסד לביטוח לאומי בתור זכאי לגמלת סיעוד בשיעור של לפחות 150% מקצבת יחיד, לפי סעיף 224(א)(1) לחוק הביטוח הלאומי, או כפי שיתעדכן החוק מעת לעת.
- 3.1.2. חוות דעת של רופא מומחה לפיה החבר אינו מסוגל לבצע בעצמו לפחות 3 פעולות ADL<sup>1</sup>, או לחלופין 2 פעולות, אם אחת מהן היא אי שליטה בסוגרים.
- 3.2. הנהלת בריאות ורווחה אישרה את זכאותו של החבר לקצבת סיעוד בהתאם לאמור בסעיף 3.5.
- בנוסף לאמור לעיל, הסעיפים הבאים:
- 3.3. החבר מקיים את החלטות הקיבוץ.
- 3.4. ככל שלחבר יש חוב לקיבוץ, החבר או משפחתו יגיעו להסדר מוסכם עם הקיבוץ בדבר השבת החוב טרם אישור ההסדר בהנהלת הבריאות והרווחה.
- 3.5. במקרה של עיכוב בקבלת מסמך מהגורמים המצוינים בסעיף 3.1 להגדרת החבר כסיעודי, רשאי הקיבוץ בהתאם להמלצת הנהלת בריאות ורווחה לנהוג בחבר כאילו הוכר כסיעודי.
- 3.6. חבר רשאי לערער על החלטת הנהלת בריאות ורווחה שלא להכיר בזכאותו לפי הסדר זה בפני "ועדת ערר" שהרכבה:
- 3.6.1. רופא מומחה (לעניין הרלבנטי) – ימונה ע"י הנהלת בריאות ורווחה.
- 3.6.2. עו"ס של הקיבוץ/מועצה אזורית.
- 3.6.3. רכז/ת בריאות ורווחה.
- 3.7. החלטת ועדת ערר בדבר זכאות החבר לקצבת סיעוד תחייב את הנהלת הקרן.

### 4. עקרונות ההסדר

- 4.1. הקיבוץ יפריש לקרן כספים במטרה שבגין כל חבר קיבוץ יהיה לקרן מקור פנימי לתשלום קצבת סיעוד של 3000 ₪ לחודש עד אריכות ימיו של החבר.
- 4.2. כל חבר ישלם לקרן הסיעוד סך של 135 ₪ לחודש, או כפי שיעדכן הקיבוץ מעת לעת, בכפוף לאישור השיחה.
- 4.3. התשלום האמור בסעיף 4.2 הוא בגדר חובה ומהווה חלק בלתי נפרד מהסדרי הערבות ההדדית של הקיבוץ. לכן גם חבר שיש לו ביטוח סיעודי פרטי, אינו פטור מהתשלום.
- 4.4. הקיבוץ רשאי להפריש לקרן, עבורם ועל חשבונם של חברים אשר לא ישלמו, ככל שיחויבו לשלם, כאמור בסעיף 4.2. לצורך כך רשאי הקיבוץ, בין היתר, לנכות את עלות ההפרשות מכל זכות כספית המגיעה לחבר או לבן זוגו, ובכלל זה תשלומים במסגרת הסדרי התקציב מהקיבוץ.
- 4.5. ככל שחבר לא עמד בדרישות האמורות בהסדר זה, בפרט בכל הקשור לתשלומים שוטפים לפי דרישות הקיבוץ, הרי שהקיבוץ פטור מתשלום הקצבה ולחבר לא תהיה כל טענה כלפי הקיבוץ בעניין זה.
- 4.6. חברים שהם כבר במצב סיעודי במועד אישור הסדר זה, ימשיך הקיבוץ לספק את צרכיהם מתוך תקציבה השוטף של הקהילה, או מתוך מקורות אחרים במסגרת קרן המילואים.

---

פעולות ADL - לקום ולשכב; להתלבש ולהתפשט; להתרחץ; לאכול ולשתות; לשלוט על סוגרים; ניידות

4.7. הנהלת קרן הסיעוד רשאית, על פי שיקול דעתה ועל חשבון הקרן, לבטח חבר או קבוצת חברים מתחת לגיל 45 ביום כניסת ההסדר לתוקף בביטוח קבוצתי פרטי, ובלבד שהסדרי הביטוח יעשו בידיעה ובאישור הצוות לביטחון סוציאלי.

#### **5. מימון הטיפול הסיעודי**

5.1. האחריות לצרכי הסיעוד של חבר סיעודי בביתו היא על הקיבוץ באמצעות גמלת סיעוד מהביטוח הלאומי, גמלת הביטוח הלאומי (זקנה), קצבת סיעוד מהקרן הפנימית והפנסיה, ובתנאי שבידי החבר ישאר לא פחות מגובה הפנסיה בנירים למימון הוצאותיו האישיות.

5.2. הקיבוץ, באמצעות מערכת הרווחה, אחראי לסייע לחבר ומשפחתו במימון זכויותיו במוסדות המדינה וכן במציאת עובד/ת זר/ה או בעת הצורך אשפוז במוסד סיעודי.

5.3. הקיבוץ הקים קרן סיעוד שתשמש מקור לתשלום קצבת סיעוד לחברים בשווי של 3,000 ₪ בחודש.

5.4. הקרן תשלם בכפוף לאישור הדו"ח אקטוארי, סך של 3,000 ₪ לחודש קצבת סיעוד לחברים הזכאים.

5.5. אם לפי דו"ח אקטוארי לא יהיה בקרן די כדי לשלם 3,000 ₪, ייערך דיון באספה בדבר הקצאת מקורות נוספים לשם השלמת הגירעון האקטוארי של קרן הסיעוד.

#### **6. ניהול קרן סיעוד**

6.1. הקרן תפעל במסגרת קרן המילואים של הקיבוץ, בחשבון נפרד או בכרטיסיה נפרדת לפי החלטת הנהלת קרן המילואים.

6.2. משיכת כספים מהקרן תתאפשר רק לאחר שייצברו בה לפחות 2.5 מיליון ₪ ובכפוף לאישור אקטואר על יכולת הקרן לעמוד בהתחייבות.

6.3. הנהלת בריאות ורווחה תשמש כהנהלת קרן הסיעוד.

6.4. הנהלת קרן הסיעוד תהיה אחראית לניהול התקציב המיועד לסיעוד.

6.5. הנהלת קרן המילואים תעסוק בניהול כספי הקרן, השקעתם וכד'.

6.6. מקורות הקרן יהיו כלהלן:

6.6.1. הפקדה של הקיבוץ בסך 2.5 מיליון ₪, כולל הסכום שנצבר בקרן עד ליום אישור ההסדר.

6.6.2. תשלומים חודשיים מהחברים.

6.6.3. הפקדות נוספות של הקיבוץ או חבריו לצורך סגירת הגירעון האקטוארי כפי שייבחן מעת לעת ובכפוף להחלטת אספה.

6.7. דו"ח שנתי על מצבה הכספי של קרן הסיעוד יוגש לאספת הקיבוץ אחת לשנה במסגרת דוח שנתי של הנהלת קרן המילואים.

#### **7. הנהלת קרן הסיעוד**

7.1. הנהלת בריאות ורווחה היא הנהלת קרן הסיעוד ואחראית ליישום הסדר זה.

7.2. הנהלת בריאות ורווחה תיעזר באנשי מקצוע על פי הצורך או כפי שמתחייב מכוח הסדר זה (ככתוב בסעיף 3.6).

7.3. תפקידי הנהלת בריאות ורווחה:

7.3.1. אחריות ליישום הסדר זה בהתאם למטרותיו.

7.3.2. אחריות לעמידה במסגרת המקורות והשימושים העומדים לרשותה.

7.3.3. גיבוש מדיניות לטיפול בחברים הזקוקים לטיפול סיעודי בקיבוץ או מחוצה לו.

7.3.4. אישור תחילת תשלום קצבה סיעודית לחבר זכאי על פי ההגדרות בהסדר זה.

7.3.5. הגשת דו"ח אקטוארי מקצועי ובלתי תלוי אחת לשנה לצוות לביטחון סוציאלי ולהנהלת קרן המילואים.

7.3.6. לקיים קשר עם החבר ומשפחתו – בין אם הם בקיבוץ ובין מחוצה לו, ולסייע ככל שניתן במתן מידע, תמיכה, ייעוץ וכיו"ב.

7.3.7. בכל הקשור לניהול כספי הקרן, שאינם בשימוש שוטף, תהיה הנהלת בריאות ורווחה, בתפקידה כהנהלת קרן סיעוד, כפופה לצוות לביטחון סוציאלי.

## **8. שונות**

- 8.1. הסדר זה מחליף כל מסמך או החלטה אחרת בקשר לזכויות הסיעוד של חברי הקיבוץ, ככל שעומדים בסתירה להסדר זה.
- 8.2. באחריות הצוות לביטחון סוציאלי ובסיוע היועצים הרלוונטיים להסדיר את הביטוח הסיעודי לילדי החברים מגיל לידה ועד גיל 18, אם במימון החברים ואם במימון ממקורות הצוות לביטחון סוציאלי, לא יאוחר מסוף הרבעון הראשון של 2017 (31.3.2017).
- 8.3. כל הסכומים בהסדר זה צמודים למדד המחירים לצרכן מיום אישור הסדר זה.
- 8.4. הרוב הדרוש לאישור הסדר זה הוא רוב רגיל. הרוב הדרוש לשינוי הסדר זה, הוא רוב מיוחד (2/3 מהמצביעים באסיפה / קלפי).

### **עדכון להסדר הסיעוד (7.21)**

שינויים בחוק סיעוד של ביטוח לאומי המשפיעים על ההתנהלות הפנימית שלנו בהסדר הסיעוד בעקבות שינוי בחוק הביטוח הלאומי, לפיו תשלום קצבת סיעוד מותנה במבחן הכנסה, גם עבור חברי קיבוץ, אנחנו נדרשים לעדכן את ההחלטות שלנו, תוך כדי שמירה על העקרונות הקבועים בהסדר הסיעוד הקיים.

א. והיה והביטוח הלאומי היתנה מתן קצבת סיעוד לחבר במבחן הכנסה.

ב. והיה והביטוח הלאומי הפחית את שיעור קצבת הסיעוד לאותו חבר, בעקבות מבחן הכנסה כאמור.

ג. והיה אותו חבר ( או מי מטעמו) פנה לקיבוץ לבקש השלמת מימון צרכי סיעוד, עקב הפחתת הקצבה מהביטוח הלאומי.

כי אז, בהתקיים כל התנאים הנ"ל במצטבר, ורק אז, ייערך לאותו חבר מבחן הכנסה כפי שנהוג ביחס להשלמת רשת ביטחון בגיל עבודה.

למען הסר ספק, חבר הפונה לקיבוץ בבקשה להשלמת המימון ע"י הקיבוץ, יחתום על גילוי נאות בדבר מקורותיו (הנלקחים בחישוב ע"י הביטוח לאומי ויחויב לדווח על הרכב סל סיעוד של הביטוח לאומי).

חבר שאינו מעוניין בהשלמת המימון, אינו מחויב לגילוי נאות ולדיווח על סל הסיעוד להבהרה, גם חבר שאינו מעוניין בגילוי נאות ובדיווח על הרכב הסל, ימשיך לקבל את הטיפול בסיעוד כפי שקיים היום.

### **חבר במוסד סיעודי**

החבר או מי מטעמו, יפנה לקיבוץ בבקשה לאשפוז בבית סיעודי.

הקיבוץ אחראי לטפל במכלול הנושאים הקשורים לשירותי הסיעוד לחבר. כאשר בחירת המוסד הסיעודי תיעשה ע"י הקיבוץ בהתייעצות עם החבר או מי מטעמו.

החבר, או מי מטעמו יחד עם הקיבוץ יבדקו את העלויות הנובעות מהאשפוז בבית סיעודי.

לכל חבר קיבוץ יש ביטוח סיעודי באחריות הקיבוץ.

החבר ידווח על כל הכנסותיו מפנסיה, קצבאות, פיצויים מחברות ביטוח, לקיבוץ לצורך מימון עלויות הסיעוד. החבר יממן את עלויות האשפוז ממקורותיו (חוק סיעוד, ביטוח סיעודי, קצבת זקנה, פנסיה וכו'). הקיבוץ ישלים את הפער שבין מקורות החבר ובין עלויות הסיעוד (אם וככל שיש כאלו).

צרכי החבר במוסד סיעודי יסופקו ע"י הקיבוץ והמוסד הסיעודי.

בכל מקרה יהיה בידי החבר תקציב למימון צרכים אישיים בגובה שיוגדר ושלא יפחת מ 1/3 מגובה הפנסיה בנירים (ללא מרכיב השארים).

לאחר שלושה חודשי אשפוז במוסד סיעודי יחזיר החבר את הדירה בה התגורר, אם אין לו בן זוג חבר נירים הגר בדירה. לאחר שהוחזרה הדירה לקיבוץ, יחשב שכר הדירה כמקור העומד לרשות הקיבוץ להשלמת הפער שבין הכנסות החבר לבין עלויות הסיעוד. למען הסר ספק, ההכנסות משכר הדירה יפחיתו את הצורך בהשלמת מימון ממקורות החבר.

הבהרה: הסדר זה יהיה תקף עד שהדירות ישויכו לחברים, שאז ינהג הקיבוץ עפ"י ההחלטות שיתקבלו בהסדרי השיוך. עוד יובהר כי הסדר זה איננו פוגע בזכויות החברים לשיוך דירות בנירים.

במידה שלחבר שעבר לבית סיעודי יש בן זוג שהינו חבר נירים, יהיה בן הזוג זכאי להסדרים המוגדרים לחברים יחידים בנירים.

**חוברת זו הינה חוברת מידע לציבור ואיננה מסמך משפטי.**

**הנוסח המחייב מופיע בהחלטות הקיבוץ.**

**ההחלטות משתנות מעת לעת עפ"י החלטות הקיבוץ**

**הנהלת בריאות ורווחה**

**נירים 2021**